

Protokół Nr 77/12
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
odbytego w dniu 9 lutego 2012 roku.

Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. Adam Jarubas – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli Członkowie Zarządu oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmowania uchwał.

- 1. przyjęcie informacji dla Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,**
- 2. podjęcie /2/ uchwał w sprawie ustalenia kryterium regionalnego oraz terminu i miejsca składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje w ramach działania 3.3. "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" z zakresu budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska stałego, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013;**
- 3. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 2745/10 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 lipca 2010 roku w sprawie dofinansowania indywidualnego projektu kluczowego Województwa Świętokrzyskiego pod nazwą „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” nr WND-RPSW.02.02.00-26-001/10 w ramach Działania nr 2.2 Budowa infrastruktury społeczeństwa informacyjnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013;**
- 4. podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy – Pana Zbigniewa Żelaznego prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Mała Elektrownia Wodna Zbigniew Żelazny, z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej, o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej;**
- 5. przyjęcie informacji dla Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisji Samorządu Terytorialnego nt. promocji turystycznej w II półroczu 2011 roku ;**
- 6. podjęcie uchwały w sprawie podziału środków dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów publicznych na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej w 2012 roku;**
- 7. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia nowych członków do Sieci *Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie* w Województwie Świętokrzyskim, działającej w ramach Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarne, zawieszenia członkostwa w Sieci przedsiębiorcy Romana Jerzego Bonarka prowadzącego działalność Mała Masarnia z siedzibą w Smerdynie oraz pozbawienia członkostwa w Sieci przedsiębiorcy**

Teresy Jaśkowskiej prowadzącej działalność Restauracja „Spizarnia” z siedzibą w Kielcach;

- 8. podjęcie /7/ decyzji w sprawie oddania Świętokrzyskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Kielcach w trwały zarząd nieruchomości stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, leżących w ciągu dróg wojewódzkich Nr 728, Nr 744, Nr 745 i Nr 748;**
- 9. przyjęcie informacji o kontroli problemowej przeprowadzonej w Caritas Diecezji Kieleckiej w zakresie dofinansowania ze środków PFRON robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych;**
- 10. podjęcie uchwały w sprawie konsultacji dokumentu pn. ”Wieloletni regionalny plan działań na rzecz promocji i upowszechniania ekonomii społecznej oraz rozwoju instytucji sektora ekonomii społecznej i jej otoczenia w województwie świętokrzyskim do roku 2020”;**
- 11. podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert dla podmiotów określonych w art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) na wspieranie realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego w 2012 roku z zakresu: ochrony i promocji zdrowia – programy zdrowotne, zwalczania narkomanii oraz powołania Komisji Konkursowej, w celu zaopiniowania ofert złożonych w trybie wymienionego wyżej konkursu;**
- 12. przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie rozszerzenia działalności Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach poprzez utworzenie Poradni Immunologii w Dziale Hematologii;**
- 13. przyjęcie informacji o wynikach kontroli okresowej przeprowadzonej w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach w dniu 20 grudnia 2011r.;**
- 14. przyjęcie informacji półrocznej o stanie realizacji planu kontroli gospodarki finansowej w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych Biura Kontroli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, za II półrocze 2011 roku;**
- 15. wniosek o zatwierdzenie przez Zarząd „Rocznego planu kontroli gospodarki finansowej” przeprowadzanych w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych przez Biuro Kontroli na 2012 rok;**
- 16. podjęcie /4/ uchwał budżetowych na 2012 rok;**
- 17. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym,**
- 18. przyjęcie /2/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2012 rok,**

Zarząd przyjął porządek obrad.

Ad 1

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczyła P.A. Woźniak, Z-ca Dyrektor Dep. Polityki Regionalnej.

Przyjęcie informacji dla Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął informację celem przedłożenia jej na posiedzeniu Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Ad 2

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2/ uczestniczyła P. M. Mochocka, Z-ca Dyrektora ds. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Kierownik Biura PROW.

Podjęcie /2/ uchwał w sprawie ustalenia kryterium regionalnego oraz terminu i miejsca składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje w ramach działania 3.3. "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" z zakresu budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska stałego, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013; członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd ustalił kryterium regionalne oceny wniosków o przyznanie pomocy na operacje w ramach działania 3.3. "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" z zakresu budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska stałego, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, w brzmieniu: 2 punkty - otrzymają operacje z zakresu przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska stałego, istniejącego powyżej 30 lat, 1 punkt - otrzymają operacje z zakresu przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska stałego, istniejącego od 10 do 30 lat, 0 punktów - otrzymają operacje z zakresu budowy nowych targowisk oraz przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska stałego, istniejącego poniżej 10 lat.

Jednocześnie Zarząd ustalił termin składania wniosków o przyznanie pomocy na operacje w ramach działania 3.3. "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" z zakresu budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska stałego, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - od 27 lutego 2012 r. do 20 kwietnia 2012 r. Miejsce składania wniosków o przyznanie pomocy, którym jest: kancelaria Biura PROW Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach, ul. Targowa 18, pokój 1132 XI piętro.

Po dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 902/12 do Nr 903/12 w tych sprawach.

Ad 3

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3/ uczestniczył P.M. Szczepanik, Dyrektor Dep. Funduszy Strukturalnych.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 2745/10 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 lipca 2010 roku w sprawie dofinansowania indywidualnego projektu kluczowego Województwa Świętokrzyskiego pod nazwą „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST” nr WND-RPSW.02.02.00-26-001/10 w ramach Działania nr 2.2 Budowa infrastruktury społeczeństwa informacyjnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013; członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Z uwagi na zmianę wzoru warunków realizacji projektu Województwa Świętokrzyskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013, przyjętego uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 729/11 z dnia 16 listopada 2011 roku oraz konieczność aktualizacji nieprawidłowych numerów kont bankowych przekazanych przez Gminę Górno oraz Gminę Wojciechowice, wprowadzonych uprzednio do „warunków”, zaistniała konieczność aneksowania „Warunków nr UDA-RPSW.02.02.00-26-001/10-00 realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013”.

Po dyskusji – Zarząd zaakceptował zmiany jednogłośnie podejmując uchwałę Nr 904/12 w tej sprawie.

Ad 4

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.4/ uczestniczył P.W. Siporski, Dyrektor Dep. Infrastruktury.

Podjęcie postanowienia w sprawie zaopiniowania wniosku przedsiębiorcy – Pana Zbigniewa Żelaznego prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Mała Elektrownia Wodna Zbigniew Żelazny, z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej, o udzielenie koncesji na wytwarzanie energii elektrycznej; członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek i jednogłośnie podjął postanowienie Nr 54/12 w tej sprawie.

Ad 5

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.5-6/ uczestniczył P.J. Kowalczyk, Dyrektor Dep. PEKSiT.

Przyjęcie informacji dla Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisji Samorządu Terytorialnego nt. promocji turystycznej w II półroczu 2011 roku ; członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął do wiadomości informację celem przedłożenia jej na Komisję Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą oraz Komisji Samorządu Terytorialnego nt. promocji turystycznej w II półroczu 2011 roku.

Ad 6

Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów publicznych na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej w 2012 roku; członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

W budżecie Województwa Świętokrzyskiego na 2012 rok zostały zarezerwowane środki finansowe dla działu 926 – kultura fizyczna, rozdział 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej, § 2820 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w wysokości – 1.732.000,00 zł. Ogłoszono konkurs ofert na realizację 8 zadań na kwotę – 1.732.000,00 zł. Termin składania ofert upłynął w dniu 19 stycznia 2012 roku.

Po dyskusji – Zarząd zaakceptował podział środków dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów publicznych na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej w 2012 roku oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 905/12 w tej sprawie.

Ad 7

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.7/ uczestniczył P.S. Neugebauer, Z-ca Dyrektora Dep. ROWiŚ.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia nowych członków do Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie w Województwie Świętokrzyskim, działającej w ramach Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarne, zawieszenia członkostwa w Sieci przedsiębiorcy Romana Jerzego Bonarka prowadzącego działalność Mała Masarnia z siedzibą w Smerdynie oraz pozbawienia członkostwa w Sieci przedsiębiorcy Teresy Jaśkowskiej prowadzącej działalność Restauracja „Spiżarnia” z siedzibą w Kielcach; członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

W poczet członków Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie przyjmuje się następujące podmioty:

- 1) Agnieszka Nowak i Zdzisław Nowak prowadzący działalność Staropolska Garmazerka s.c. z siedzibą w Nowej Wsi;
- 2) Przedsiębiorstwo Turystyczne Łysogóry sp. z o.o. prowadzące Hotel Łysogóry z siedzibą w Kielcach;
- 3) Teresa Łukasik prowadząca gospodarstwo rolne w Strzałkowie;
- 4) Jarosław Łączkiewicz prowadzący działalność Karczma przy Skansenie z siedzibą w Miedziance oraz Hotel Miedziana Góra z siedzibą w Ćmińsku;
- 5) „Społem” Powszechna Spółdzielnia Spożywców prowadząca Restaurację Winnica z siedzibą w Kielcach;
- 6) Ryszard Szymczuch prowadzący gospodarstwo pasieczne w Mącholicach Kapitulnych;
- 7) Grażyna i Andrzej Borkowscy prowadzący gospodarstwo ogrodnicze w Pawłowie;
- 8) Edward Szary prowadzący działalność „Cukiernia u Szarego” z siedzibą w Opatowie;
- 9) Jadwiga Małkiewicz prowadząca Firmę Handlowo-Produkcyjną „Megawita” z siedzibą w Górach Wysokich;

- 10) Winnica Zbrodzone sp. z o.o. z siedzibą w Zbrodnicach;
- 11) Stanisław Malanowicz prowadzący działalność Mała Gastronomia P.P.H.U. z siedzibą w Rakowie;
- 12) Patrycja Danielak prowadząca gospodarstwo rolne w Rudzisku;
- 13) Halina i Kazimierz Wojtas prowadzący gospodarstwo sadownicze w Obrazowie;
- 14) Elżbieta i Zdzisław Osman prowadzący gospodarstwo rolne w Brodach.

Ponadto zawieszono działalność przedsiębiorcy Romana Jerzego Bonarka prowadzącego działalność Mała Masarnia z siedzibą w Smerdynie oraz o zaprzestaniu działalności przedsiębiorcy Teresy Jaśkowskiej prowadzącej Restaurację „Spizarnia” z siedzibą w Kielcach

Po dyskusji – Zarząd przyjął propozycje ww. przedstawioną i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 906/12 w tej sprawie.

Ad 8

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.8/ uczestniczył P. R. Dziedzic, Dyrektor Dep. NGiPP.

Podjęcie /7/ decyzji w sprawie oddania Świętokrzyskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Kielcach w trwałą zarząd nieruchomości stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, leżących w ciągu dróg wojewódzkich Nr 728, Nr 744, Nr 745 i Nr 748; członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd jednogłośnie podjął decyzje od Nr 73/12 do Nr 79/12 w tych sprawach.

Ad 9

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.9-10/ uczestniczyła P.B. Jakacka Green, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

Przyjęcie informacji o kontroli problemowej przeprowadzonej w Caritas Diecezji Kieleckiej w zakresie dofinansowania ze środków PFRON robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych; członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono faktyczne wykonanie zakresu rzeczowego projektu i nie stwierdzono uchybień. W związku z tym nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego.

Po dyskusji – Zarząd przyjął do wiadomości przedstawioną informację.

Ad 10

Podjęcie uchwały w sprawie konsultacji dokumentu pn. ”Wieloletni regionalny plan działań na rzecz promocji i upowszechniania ekonomii społecznej oraz rozwoju instytucji sektora ekonomii społecznej i jej otoczenia w województwie świętokrzyskim do roku 2020”; członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej realizując zadania ustawowe samorządu województwa, na podstawie wytycznych Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej opracował projekt "wieloletniego regionalnego planu

działań na rzecz promocji i upowszechniania ekonomii społecznej i jej otoczenia w województwie świętokrzyskim do roku 2020". Plan stanowi działanie projektowe w ramach Priorytetu VII, Działania 7.1, Poddziałania 7.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Zgodnie z zasadami prowadzenia polityki rozwoju w regionie stanowi również istotny element programowania.

Zgodnie z Uchwałą X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego Samorządu Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, projekt Planu powinien zostać poddany konsultacjom społecznym.

Po dyskusji – Zarząd zaopiniował pozytywnie wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 907/12 w tej sprawie.

Ad 11

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.11-13/ uczestniczył P.W. Żeleziak, Z-ca Dyrektora Dep. Ochrony Zdrowia.

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert dla podmiotów określonych w art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) na wspieranie realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego w 2012 roku z zakresu: ochrony i promocji zdrowia – programy zdrowotne, zwalczania narkomanii oraz powołania Komisji Konkursowej, w celu zaopiniowania ofert złożonych w trybie wymienionego wyżej konkursu; członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd ogłosił otwarty konkurs ofert dla podmiotów określonych w art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na wspieranie realizacji zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego w 2012 roku z zakresu: ochrony i promocji zdrowia – programy zdrowotne, zwalczania narkomanii.

Jednocześnie Zarząd powołał Komisję Konkursową w celu zaopiniowania ofert złożonych w trybie ww. konkursu.

Po dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 908/12 w tej sprawie.

Ad 12

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie rozszerzenia działalności Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach poprzez utworzenie Poradni Immunologii w Dziale Hematologii; członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w powyższej sprawie.

Ad 13

Przyjęcie informacji o wynikach kontroli okresowej przeprowadzonej w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach w dniu 20 grudnia 2011r.; członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

W wyniku kontroli nie stwierdzono uchybień i w związku z tym nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego.

Zarząd przyjął do wiadomości informację.

Ad 14

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.14-15/ uczestniczył P.D. Kędziora, Dyrektor Biura Kontroli.

Przyjęcie informacji półrocznej o stanie realizacji planu kontroli gospodarki finansowej w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych Biura Kontroli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, za II półrocze 2011 roku; członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. Zarząd przyjął do wiadomości informację.

Ad 15

Wniosek o zatwierdzenie przez Zarząd „Rocznego planu kontroli gospodarki finansowej” przeprowadzanych w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych przez Biuro Kontroli na 2012 rok; członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd zatwierdził „Roczny plan kontroli gospodarki finansowej” przeprowadzanych w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych przez Biuro Kontroli na 2012 rok.

Ad 16

Podjęcie /4/ uchwał budżetowych na 2012 rok; członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Pierwsza zmiana wynika z przeniesień między komórkami organizacyjnymi w dziale 750-Administracja publiczna, rozdziale 75075-Promocja jednostek samorządu terytorialnego na kwotę 155.000,00zł.

Druga zmiana wynika z przeniesień między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 750 Administracja publiczna, rozdziale 75018-Urzędy marszałkowskie, rozdziale 75075-Promocja jednostek samorządu terytorialnego na kwotę 78.500,00zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe.

Trzecia zmiana wynika z przeniesień między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 56,86zł. Zmian dokonuje się w związku z uiszczeniem opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego gruntu.

Czwarta zmiana wynika z przeniesień między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 1.675,00zł z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych w Zespole Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach.

Po dyskusji – Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 909/12 do Nr 912/12 w tych sprawach.

Ad 17

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku w powyższej sprawie.

Ad 18

Przyjęcie /3/ projektów uchwał Sejmiku w sprawie zmian w budżecie województwa na 2012 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Pierwsza zmiana wynika z przeniesień środków między paragrafami w ramach działu 750 i rozdziału 75018 na kwotę 835.000,00zł.

Druga zmiana wynika ze zwiększenia się łącznego planu dochodów budżetu województwa w związku ze zwrotem niewykorzystanych dotacji wraz z odsetkami dotyczącymi Działań w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego WŚ na lata 2007-2013 oraz PO KL 2007-2013, uzyskaniem dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, uzyskaniem dochodów przez Świętokrzyskie Biuro Geodezji w Kielcach, zwiększeniem środków z Funduszu Kolejowego oraz płatności ze środków europejskich na realizację Działań w ramach PO Infrastruktura i Środowisko, zwiększeniem dotacji celowych na realizację Działań w ramach RPO WŚ na lata 2007-2013 oraz zwrotem podatku VAT pobranego przez firmę szkoleniową Lubelskie Centrum Doradztwa i Szkoleń.

Zwiększa się łączny plan wydatków budżetu województwa z przeznaczeniem na zwrot niewykorzystanych przez beneficjentów dotacji wraz z odsetkami dotyczącymi Działań w ramach RPO WŚ na lata 2007-2013 oraz PO KL 2007-2013, koszty egzekucyjne za wystawione tytuły wykonawcze, pokrycie zobowiązań z tytułu wykonania części prac geodezyjno-scaleniowych przez podmioty zewnętrzne, realizacje Działania 7.1 w ramach PO Infrastruktura i Środowisko, realizacje Działania 2.3 w ramach RPO Ś na lata 2007-2013, szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej.

Trzecia zmiana wynika ze zwiększenia się łącznego planu dochodów i wydatków budżetu województwa na realizację zadania w ramach „Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy”, realizację Działania w ramach PO Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013, realizacji zadań: „tworzenie kompleksowych terenów inwestycyjnych w Podzamczu koło Chęciny”, „Laboratorium Nauki”, „Europejskie Obserwatorium Zdrowia”, przez Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne, realizacji Działania w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej- Program dla Europy Środkowej, w ramach PO KL WŚ 2007-2013, w ramach RPO na lata 2007-2013, realizacji zadań inwestycyjnych przez ŚZDW w Kielcach. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu w związku z realizacją zadań inwestycyjnych przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach, zmiana parytetu dofinansowania z 90% do 85% w ramach „Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy”. Zmniejsza się łączny plan wydatków budżetu województwa w związku z realizacją Działania w ramach Po RPW 2007-2013, zmniejsza się deficyt budżetu województwa o kwotę 18.088.024,38zł.

Deficyt budżetu województwa w wysokości 144.888.184,99zł pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 24.388.184,99zł przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku

zagranicznym w kwocie 120.500.000,00zł. Zmniejsza się wolne środki stanowiące nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym województwa wynikającą z rozliczenia kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 7.772.570,09zł o raz zmniejsza się rozchody budżetu województwa o kwotę 989.133,00zł.

Po dyskusji – Zarząd przyjął projekty uchwał Sejmiku wraz z włączeniem ich do najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu.

Protokołowała :

Edyta Domagała

Przewodniczący obrad:

Marszałek Województwa

Adam Jarubas

Wicemarszałek Województwa

Grzegorz Świercz

Członek Zarządu:

P. Kazimierz Kotowski -

P. Piotr Żołądek -

P. Jan Maćkowiak -